chiamati, ma pochi eletti” (Mt 22,14), bisogna 
comprenderlo in questo modo: molti saranno 
chiamati, ma pochi risponderanno. Nessuno 
avrebbe pensato che il Signore avrebbe esau-
dito così largamente la preghiera di queste 
mamme. 
Da questo piccolo paese sono uscite 323 
vocazioni alla vita consacrata (trecentoventi-
tre!): 152 sacerdoti (e religiosi) e 171 religiose 
appartenenti a 41 diverse congregazioni. In 
alcune famiglie ci sono state qualche volta 
anche tre o quattro vocazioni. L’esempio più 
conosciuto è quello della famiglia Rinaldi. Il 
Signore chiamò sette figli di questa famiglia.